
План  
проведения недели профориентации «Твой выбор профессии» 

в МБОУ «Порецкая СОШ» в 2015-2016 уч.году 
с 15.02. 2016  по 19.02.2016 

 

 
Дни недели Мероприятие Место проведения  Класс 

Кол-во 
участнико

в 
мероприя
тия, чел. 

ФИО 
ответственного 

1 2 3 4 5 6 
понедельник 
вторник 
среда 
четверг 
пятница 

Классный час: 
«Я в мире профессий» 
«Моя профессия - моё будущее» 
«Кем я буду в будущем» 
Беседа о мире профессий  
 
Урок Мужества «Есть такая профессия – Родину 
защищать 
 

МБОУ «Порецкая 
СОШ» 

 
9 А 
9 Б 
10 А 
10 Б 
 
8 Б 
11-е 

 
27 
23 
14 
13 
 
20 
30 

 
Виняева Е.Н. 
Нардина М.И. 
Огонькина О.А. 
Косов Г.А. 
 
Голев В.В. 
Ефремова Е.А. 
Колчанова Е.Н. 

Профориентационное занятие: 
Игра «В поисках приключений» 
 
Презентация «В мире профессий» 
Презентация профессий 
Презентация проекта «Гимн труду» 
Расширенная книжная выставка «Сто путей, сто 
дорог» 
 
 

МБОУ «Порецкая 
СОШ» 

 
2-4 
 
5 
7 
8, 6 
9-11 

 
205 
 
48 
45 
135 
107 
 

 
Мальчикова Е.А. 
Решнова Е.В. 
Гаврилова А.Г. 
Калягина Н.А. 
Старостина Е.Н. 
Бухалёнкова Т.В. 

Диагностика профессиональных возможностей и 
предпочтений (тестирование); методика 
«Профиль» 

МБОУ «Порецкая 
СОШ» 

9-10 67 Гаранина Т.В. 

«Формула успеха» (встречи с авторитетными 
гражданами села (района): депутатами городских 
и районных собраний, яркими представителями 

Районный ДК 
 
 

8, 11-е 
 
 

37 
 
 

Сморызанова Е.А. 
Старостина Е.Н. 
 



2 
 

 
Дни недели Мероприятие Место проведения  Класс 

Кол-во 
участнико

в 
мероприя
тия, чел. 

ФИО 
ответственного 

1 2 3 4 5 6 
профессий из числа специалистов, ветеранов 
отраслей) 
Торжественное открытие Года Человека труда в 
Чувашии и Года Кино в России 
 
Встреча со специалистами «Моя профессия ...»  
Эколог – Стексова М. 
Спасатель – Чаркин М., Саксонкин В. 
Врач – Фирстова Н. 
Юрист – Козлов М., Глухова А. 
                

 
 
 
 
 
МБОУ «Порецкая 
СОШ» 

 
 
 
 
 
 
9 
10 
11 
11 

 
 
 
 
 
 
50 
27 
15 
15 

 
 
 
 
 
Сморызанова Е.Н. 

Дни профориентации на базе профильных 
центров по инсталляции профессии 
День открытых дверей в ЧГСХА и ЧГУ им. И. Н. 
Ульянова 

ЧГСХА и ЧГУ им.  
И. Н. Ульянова  
г. Чебоксары 

 
 
11-е 

 
 
30 

Колчанова Е.Н. 
Ефремова Е.Н. 

 
 
 
Заместитель директора по ВР   Сморызанова Е.А. 


